

Warszawa, 22.11.2012 r.

Pan
Prezes Rady Ministrów

Donald Tusk

Szanowny Panie Premierze,

Wobec ostatniego wystąpienia Pana Premiera poświęconego przede wszystkim aspektom gospodarczym, szczególnie istotne dla nas są deklaracje, że do głównych celów działania rządu w przyszłym roku należeć będą:

- utrzymanie wzrostu gospodarczego, pobudzenie inwestycji (w tym rozwinięcie partnerstwa publiczno-prywatnego);
- prowadzenie inwestycji w infrastrukturę i w sektor energetyczny;
- dalsze wysiłki na rzecz zrównoważenia bilansu finansów publicznych.

Jako przedsiębiorcy doceniamy również Pańską zapowiedź, iż w obecnej sytuacji obaw związanych ze zbliżającą się falą kryzysu rząd nie będzie podejmował decyzji, które mogą doprowadzić do wzrostu kosztów pracy i dalszego wzrostu bezrobocia.

Co oceniamy szczególnie pozytywnie?

Spośród zapowiedzianych przez Pana działań, pozytywnie oceniamy przede wszystkim:

- wprowadzenie zmian dotyczących ruchomego czasu pracy i wydłużenia okresu rozliczeniowego do 12 miesięcy. Przedsiębiorcy wielokrotnie zgłaszali ten postulat jako jeden z istotnych elementów, który może przyczynić się do ograniczenia skali ewentualnych zwolnień pracowników. Oczekujemy teraz na szybkie wprowadzenie w życie tej deklaracji;
- kontynuację prac nad tzw. pakietami deregulacyjnymi, które mają usuwać bariery administracyjne dla przedsiębiorców;
- utworzenie wyspecjalizowanej jednostki, która miałaby się zająć sądownictwem gospodarczym. Jest to szansa na rozwiązanie jednego z najbardziej bolesnych problemów polskiej gospodarki – przewlekłych procedur sądowych. Zgromadzenie w jednym miejscu ekspertów od prawa gospodarczego (sędziów i pełnomocników), daje szansę na szybsze procedowanie i profesjonalne wyroki;

- nieobejmowanie składkami na ubezpieczenie społeczne umów cywilnoprawnych. Aktualnie – w okresie osłabienia gospodarczego – inne rozwiązania mogłyby mieć negatywne konsekwencje dla rynku pracy ze względu na podniesienie kosztów prowadzenia przedsiębiorstw;
- zapewnienie, że żadna decyzja rządu nie może prowadzić do zmniejszenia liczby miejsc pracy;
- zmiany w zasadach funkcjonowania instytucji rynku pracy (urzędów pracy) polegający na wynagradzaniu ich w zależności od efektywności, czyli realnej i aktywnej pomocy w znalezieniu pracy osobom bezrobotnym. Już od dawna środowiska biznesowe zgłaszały, że dotychczasowa działalność urzędów pracy jest archaiczna i nie przystaje do bieżących potrzeb. Liczymy przy tym, że wreszcie dojdzie do szerszej współpracy urzędów z sektorem prywatnym w zakresie doprowadzenia do zatrudnienia, szczególnie osób trwale bezrobotnych.

Co przede wszystkim wymaga szczegółowych rozwiązań?

Dla wszystkich zapowiadanych przez Pana Premiera projektów ważne są propozycje szczegółowych rozwiązań. Szczególnie istotne są one w zakresie zapowiadanych inwestycji w obszarze energetyki, w tym gazu łupkowego. Oceniamy je bardzo entuzjastycznie, zwłaszcza w kontekście obecnej sytuacji gospodarczej w Polsce. Cieszy nas deklaracja z Pana strony, iż mogą stać się one motorem wzrostu gospodarczego Polski i tworzenia nowych miejsc pracy. W sektorze energetycznym szczególnie istotny jest dialog między środowiskiem biznesowym i rządowym, tak, aby przygotowane regulacje rzeczywiście przyczyniły się do rozwoju tego sektora.

Z innych aspektów w obszarze energetyki ważny jest jeszcze obszar energetyki jądrowej i odnawialnych źródeł energii, co do których plany były już wcześniej wielokrotnie deklarowane przez polski rząd. Podobnie jak w przypadku gazu łupkowego, również w zakresie energetyki jądrowej i odnawialnych źródeł energii, Polska może wiele skorzystać na transferze międzynarodowych doświadczeń.

Wzmocnienie i upowszechnienie systemu żłobków i przedszkoli powinno odbywać się równoległe ze wspieraniem tworzenia systemu edukacji, zwłaszcza zawodowej, odpowiadającej nie tylko aspiracjom młodzieży, ale i potrzebom rynku pracy. Oznacza to konieczność zacieśnienia współpracy z pracodawcami, przynajmniej na poziomie szkół ponadgimnazjalnych i wyższych. Większy wymiar praktyki nabywanej w naturalnym środowisku pracy dla uczniów i studentów przyczyni się do podnoszenia ich kwalifikacji i zmniejszenia bezrobocia wśród młodych absolwentów.

Jako przedstawiciele środowiska biznesowego liczymy na współpracę w projektowaniu szczegółowych rozwiązań zapowiedzianych przez Pana Premiera propozycji. Proponujemy również Panu Premierowi spotkanie z przedstawicielami organizacji skupionych w Kongresie Przedsiębiorczości, na którym moglibyśmy szerzej omówić tematy aktualnie szczególnie istotne dla przedsiębiorców.

Z poważaniem,



Józef Wancer
Przewodniczący Rady Kongresu Przedsiębiorczości

Kongres Przedsiębiorczości zrzesza pięć największych organizacji biznesowych: Amerykańską Izbę Handlową w Polsce, Krajową Izbę Gospodarczą, Polską Konfederację Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, Polsko-Niemiecką Izbę Przemysłowo-Handlową oraz Związek Rzemiosła Polskiego.

Idea założenia organizacji zrzeszającej największe, ogólnopolskie organizacje przedsiębiorców zrodziła się po sukcesie, jakim okazał się I Kongres Pracodawców. Głównym celem działania Kongresu Przedsiębiorczości jest reprezentowanie istotnych interesów społecznych i gospodarczych zrzeszonych organizacji wobec organów władzy publicznej i opinii społecznej, a także podejmowanie inicjatyw i działań zmierzających do rozwoju gospodarczego kraju. Kongres jest platformą współpracy, otwartą na wszystkich, którzy spełnią kryteria statutowe i chcą się porozumieć w sprawie lepszych warunków dla rozwoju gospodarki. W jej ramach organizacje przedsiębiorców współdziałają na rzecz poprawy klimatu dla przedsiębiorczości w Polsce.

Obecnie półroczne przewodnictwo w Kongresie pełni Amerykańska Izba Handlowa z Panem Józefem Wancerem na czele.